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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๒๔๘) 

เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้  สําหรับเงินได้ที่ได้รับจากรัฐบาล 
เพื่อนําไปใช้ในการป้องกันอุทกภัย  วาตภัย  อัคคีภัย  หรือภัยธรรมชาติอ่ืน 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  แห่งพระราชกฤษฎีกา  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๗๐)  พ.ศ.  ๒๕๕๖  อธิบดีกรมสรรพากรโดยอนุมัติรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลัง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพื่อการได้รับยกเว้นภาษีเงินได้  สําหรับ 
เงินได้เท่าจํานวนเงินที่ได้รับจากรัฐบาล  เพื่อนําไปใช้ในการป้องกันอุทกภัย  วาตภัย  อัคคีภัย  หรือ 
ภัยธรรมชาติอ่ืน  ที่อาจเกิดขึ้นในประเทศไทยอันมีลักษณะถาวร  ทั้งนี้  สําหรับเงินได้ที่ได้รับตั้งแต่วันที่   
๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔  เป็นต้นไป  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ การยกเว้นภาษีเงินได้สําหรับเงินได้เท่าจํานวนเงินที่ได้รับจากรัฐบาล  เพื่อนําไปใช้ 
ในการป้องกันอุทกภัย  วาตภัย  อัคคีภัย  หรือภัยธรรมชาติอ่ืน  ที่อาจเกิดขึ้นในประเทศไทย  ต้องเป็น 
เงินที่จ่ายตามมติคณะรัฐมนตรี  ซ่ึงกําหนดให้ส่วนราชการจ่ายให้แก่บุคคลธรรมดา  หรือบริษัทหรือ 
ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  เพื่อนําไปใช้ในการดําเนินการเพื่อป้องกันอุทกภัย  วาตภัย  อัคคีภัย  หรือ 
ภัยธรรมชาติอ่ืน  ที่อาจเกิดขึ้นในประเทศไทย 

ข้อ ๒ ผู้มีเงินได้ต้องนําเงินที่ได้รับจากรัฐบาลไปใช้ในการดําเนินการเพื่อการป้องกันอุทกภัย
วาตภัย  อัคคีภัย  หรือภัยธรรมชาติอ่ืน  ที่อาจเกิดขึ้นในประเทศไทย  ซ่ึงก่อให้เกิดทรัพย์สินอันมีลักษณะถาวร  
โดยทรัพย์สินดังกล่าวต้องมีอายุการใช้งานเกินกว่าหนึ่งปีหรือหนึ่งรอบระยะเวลาบัญชี 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๐  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 
ประสงค์  พูนธเนศ 
อธิบดีกรมสรรพากร 


